
Dotazy vám rádi zodpovíme od pondělí do čtvrtka od 8 do 17 a v pátek od 8 do 12 hodin  

na tel. č. 387 312 580, 773 124 580 nebo na adrese  

Energy Centre České Budějovice,  

Nám. Př. Otakara II. 87/25  

370 01  České Budějovice  

www.eccb.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj ECČB únor 2023 

Zájezd na Veletrh úspor energií – 

Rakousko, Wels 

V pátek 3. března 2023 organizuje Energy Centre 

České Budějovice (ECČB) jednodenní autobusový 

zájezd pro zájemce z České republiky na rakouský 

Veletrh zaměřený na stavby, rekonstrukce a úspory 

energie - Veletrh úspor energie. Součástí zájezdu 

je vstupenka na veletrh a individuální prohlídka 

celého veletrhu. Přihlásit se můžete zde. 

V případě vašeho zájmu se můžete, zúčastnit i 

soutěže o vstupenky na facebookovém profilu 

Energy Centre České Budějovice. 

 

ADAPTERRA Awards 

Je zahájen již pátý ročník celostátní soutěže 

Adapterra Awards. Ta oceňuje projekty bojující proti 

suchu v krajině, přehřívání měst v letních vedrech, 

důsledkům přívalových srážek i erozi půdy. 

Realizované projekty se mohou do soutěže přihlásit 

do 31. března na https://www.adapterraawards.eu/ 

a získat finanční i věcné ceny v jednotlivých 

kategoriích – Volná krajina, Zastavěná území, Náš 

domov a Pracovní prostředí. O ceně za 

nejsympatičtější projekt rozhodne v internetovém 

hlasování veřejnost. Kromě toho pořadatelé udělí 

také speciální ocenění nejlepším projektům z 

Prahy, Moravskoslezského a Jihomoravského kraje 

či regionů sousedících s Rakouskem. 

URBATECH

 

Veletrh řešení pro města a obce - 30. března 2023 

odstartuje 1. ročník odborných konferencí a výstavy 

pro zástupce samosprávy, vedení měst a obcí 

URBATECH. První den konference se bude 

tematicky věnovat klimatickým změnám a 

hospodaření s vodou, druhý den se zaměří na 

energetickou soběstačnost. Cílem URBATECHU je 

vytvořit platformu pro výměnu zkušeností, 

praktických rad a řešení v oblasti zajištění správy 

měst a obcí, městských společností, zemědělských 

a lesních celků.  

Komunitní energetika v Evropě 

Ministerstvo průmyslu a obchodu plánuje předložit 

novelu Lex OZE 2, která má umožnit vznik 

energetických společenství a vytvořit podmínky pro 

sdílení energie. Svaz moderní energetiky uvádí, že 

komunity občanů, firem a veřejných subjektů, kteří 

sdílejí společně vyrobenou elektřinu, jsou jedním z 

důležitých nástrojů pro to, aby z výhod rozvoje 

obnovitelných zdrojů (nízká cena energie, nízká 

spotřeba fosilních zdrojů) mohli těžit obyvatelé 

lokality, kde budou větrné či solární elektrárny stát. 

V některých evropských zemích už energetické 

komunity v nějaké podobě fungují. Přinášíme 

srovnání trojice vybraných modelů. Podrobnou 

analýzu evropských energeticky aktivních 

spotřebitelů. 

 

http://www.eccb.cz/
https://eccb.info/akce/veletrh-uspor-energie-2023/
https://1url.cz/Krvfw
https://www.adapterraawards.eu/
https://www.modernienergetika.cz/wp-content/uploads/2023/02/20230214-Infomaterial-Komunitni-energetika-ve-vybranych-evropskych-zemich.pdf
https://www.modernienergetika.cz/wp-content/uploads/2023/02/20230214-Infomaterial-Komunitni-energetika-ve-vybranych-evropskych-zemich.pdf
https://www.modernienergetika.cz/wp-content/uploads/2023/02/20230214-Infomaterial-Komunitni-energetika-ve-vybranych-evropskych-zemich.pdf


odborné konference a tematická výstava
pro zástupce samosprávy, vedení měst a obcí

Národní pavilon Z, pavilon T1 a venkovní výstavní plochy

SPECIÁLNÍ NABÍDKA! 20% SLEVA NA REGISTRACI S KÓDEM UBTEC20

REGISTRACE NA KONFERENCI: WWW.URBATECH.CZ



ČTVRTEK 30. 3. 2023 
KLIMATICKÉ ZMĚNY, HOSPODAŘENÍ S VODOU 
ČAS NÁZEV KONFERENCE PŘEDNÁŠEJÍCÍ
8:30 – 10:00 registrace účastníků konference
10:00 – 10:30 slavnostní zahájení 1. dne veletrhu a konference
10:30 Klimatická budoucnost a zadržování vody v krajině RNDr. Václav Cílek, CSc.
11:15 Adaptace krajiny na klimatické změny Ing. Pavel Marták, Ministerstvo životního prostředí ČR
11:45 Podpory Ministerstva zemědělství k zajištění dostatku  

vodních zdrojů a vody v krajině při změně klimatu
RNDr. Pavel Punčochář, CSc., Ministerstvo zemědělství,  
Sekce vodního hospodářství

12.15 – 12:45 PŘESTÁVKA
12:45 Dotace na hospodaření s vodou Mgr. Martin Kubica, ředitel Sekce realizace projektů ochrany 

životního prostředí, Státní fond životního prostředí ČR
13:15 Komplexní pohled na změnu klimatu RNDr. Radim Tolasz, Ph.D., Český hydrometeorologický ústav
13:45 Vliv klimatických změn na zpracování pozemkových úprav  

(monitoring eroze, monitoring sucha, příklady dobré praxe)
Mgr. Michal Gebhart, MBA, Státní pozemkový úřad

14:05 – 14:25 PŘESTÁVKA
14:25 Investice do udržitelnosti z pohledu banky Zuzana Filipová, Moneta Money Bank
14:45 Amálie - příklady dobré praxe Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D., Česká zemědělská univerzita v Praze
15:15 Hospodaření s vodou v obcích – praktické zkušenosti Ing. Milan Rada, Envi-Pur s.r.o.
15:45 Recyklace odpadní vody s využitím kořenových čistíren,  

mokřadních střech, fasád a záhonů
Ing. Michal Šperling, Kořenovky

18:30 Společenský večer 
setkání návštěvníků s vystavovateli, Národní pavilon Z

PÁTEK 31. 3. 2023
ENERGETICKÁ SOBĚSTAČNOST OBCÍ, TRENDY V ALTERNATIVNÍCH ZDROJÍCH ENERGIÍ
ČAS NÁZEV KONFERENCE PŘEDNÁŠEJÍCÍ
9:00 – 9:30 registrace účastníků konference
09:30 slavnostní zahájení 2. dne veletrhu a konference
10:00 Řešení energetických potřeb obce Ing. Vladimír Tošovský, exministr průmyslu a obchodu
10:30 Energetický management a jeho využití v obcích Petr Mlejnský, mojeenergie.cz
11:00 Proč měřit všechny toky energií Ing. Ivan Trup, MicroStep - HDO s.r.o.
11:30 Plně soběstačná obec Kněžice Milan Kazda, starosta obce Kněžice
12.00 – 12:45 PŘESTÁVKA
12:45 Dotace pro energetickou soběstačnost obcí Ing. Jakub Hrbek, ředitel Sekce realizace projektů energetiky, 

ochrany ovzduší a klimatu, Státní fond životního prostředí ČR
13:15 Dotační možnost snížení energetické náročnosti obcí a měst v ČR  

a moderní projekty obnovitelné energie
Ing. Ivan Černek, Ph.D., Regionální poradenská agentura

13:45 Vodní elektrárny a jejich využití v obcích jméno bude upřesněno
14:15 Elektřina-nejdůležitější zdroj energie pro společnost Ing. František Žák, Ph.D., PHOTOMATE s.r.o.
14:45 Rozvoj obnovitelných zdrojů a akumulace v Česku Jan Fousek, AKU-BAT CZ, z.s., Asociace pro akumulaci energie

změna programu vyhrazena



KONFERENCE  do
15. 2. 2023

do
15. 3. 2023

od 16. 3. 2023
prodej na místě

čtvrtek 30. 3. 2023 Téma: Voda v krajině, klimatické změny 1) 990 Kč 1 190 Kč 1 390 Kč
pátek 31. 3. 2023 Téma: Energetická soběstačnost 1)  990 Kč  1 190 Kč 1 390 Kč 
čtvrtek 30. 3. 2023 
+ pátek 31. 3. 2023 
dvoudenní vstupenka 

Téma: Voda v krajině, klimatické změny a Energetická 
soběstačnost 2)

1 690 Kč 1 990 Kč 2 290 Kč

 VELETRH
30. 3. - 1. 4. 2023  jednodenní vstupenka 3)  200 Kč 200 Kč 250 Kč

 PARKOVÁNÍ V AREÁLU
30. 3. - 1. 4. 2023  parkovací lístek  150 Kč  150 Kč 150 Kč 

 SPOLEČENSKÝ VEČER 
30. 3. 2023, 18:30 h, 
Národní pavilon Z

společné setkání s vystavovateli  450 Kč  550 Kč 650 Kč

CENÍK  

1) obsahuje jednodenní vstup na konferenci, vstup na veletrh, coffee break, oběd, parkování v areálu
2) obsahuje dvoudenní vstup na konferenci, vstup na veletrh, coffee break, 2x oběd, parkování v areálu
3) jednodenní vstupenka umožňuje vstup v jeden vybraný den

K parkování jsou Vám k dispozici vyhrazené parkovací plochy v areálu Výstaviště České Budějovice a.s. - parkoviště plocha č. 501 – 504, 511 – 512,  
307 a P5. Vjezd je možný pouze hlavní bránou z Husovy ulice,  GPS: 48.9780431N, 14.4622886E.

REGISTRACE NA KONFERENCI 
VYPLNĚNÍM REGISTRAČNÍHO FORMULÁŘE
NA WWW.URBATECH.CZ. 
Platba je možná platební kartou/ bankovním převodem na základě zálohové faktury. 
Variantu lze zvolit při zadávání objednávky. Během objednávky lze zaškrtnout volbu  
„Chci k objednávce daňový doklad“.

HLAVNÍ PARTNER KONFERENCE PARTNEŘI KONFERENCE

#vystavistecb #vcb

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI KONFERENCE

www.urbatech.cz I www.vcb.cz

Kontakt:
Edita Hamerníková I +420 606 742 821 I hamernikova@vcb.cz

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER KONFERENCE


